
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 23 settembre 2005 - Deliberazione N. 1206 -
Area Generale di Coordinamento N. 6 - Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica -
Ampliamento delle funzioni attribuite al Servizio 03 ‘Università e Diritto allo Studio Universitario" incardinato
nel Settore 01 “Ricerca Scientifica, Statistica Controllo di Gestione ed Avanzamento Progetti” A.G.C. 06 “Ri-
cerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica”.

Premesso

- che con Delibera n. 997 del 15/03/2002 , la Regione Campania ha definito un nuovo assetto funzionale dei
Servizi dell’A.G.C. 06 ed in. particolare per il settore 01" “Ricerca scientifica, Statistica, Controllo di Gestione
ed avanzamenti progetti”, ha previsto l’istituzione di tre servizi tra cui il servizio 03" Università e diritto allo
Studio Universitario",

- che con L.R. n. 21 del 03.09.2002, norme sul diritto agli studi universitari, adeguamento alla legge n. 390
del 02.12.1991, la Regione Campania ha previsto l’istituzione delle ADISU in luogo degli EDISU;

- che la Giunta Regionale con delibera n. 302 del 20.02.04 ha provveduto ad approvare il Capitolato d’One-
ri sotteso all’indizione della gara di licitazione privata per l’affidamento dei servizi di “Due Diligence” concer-
nenti l’espletamento di tutte le attività propedeutiche al processo di liquidazione degli Enti per il Diritto allo
Studio Universitario - EDISU - e la realizzazione del progetto organizzativo ideale delle costituende ADISU e
che con successivo decreto dirigenziale n. 469 del 27.10.2004 si provvedeva alla aggiudicazione in via definitiva
della licitazione privata a favore della R.T.I. PricewaterhouseCoopers S.p.A.;

- che nelle more del completamento delle attività da parte della società su citata bisogna procedere alle
operazioni conclusive della liquidazione degli EDISU;

Considerato

- Che risulta necessario ed opportuno ampliare le funzioni attribuite al Servizio 03 “ Università e diritto
allo Studio Universitario” incardinato nel settore 01 “Ricerca scientifica, Statistica, Controllo di Gestione ed
avanzamenti progetti”, A.G.C. 06 “Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica” fino a
comprendere l’attività di liquidazione degli Edisu, come previsto dalla L.R. 21/02;

Ritenuto

- opportuno e necessario aderire a quanto sopra proposto;

Visti gli atti di ufficio

PROPONE e la Giunta in conformità

A voti unanimi

DELIBERA

Per le considerazioni riportate nella premessa narrativa e che si intendono integralmente riportate e tra-
scritte

- di ampliare le funzioni attribuite al servizio 03 “ Università e diritto allo Studio Universitario” incardinato
nel settore 01 “Ricerca scientifica, Statistica, Controllo di Gestione ed avanzamenti progetti”, A.G.C. 06 “Ri-
cerca Scientifica , Statistica, Sistemi Informativi ed Informatica” fino a comprendere l’attività di liquidazione
degli EDISU;

- di stabilire, pertanto, che la competenza del servizio deve essere estesa alla attività di liquidazione degli
EDISU;

- di inviare per l’esecuzione ai Settori “Studio Organizzazione e Metodo” e “Università e Ricerca Scientifi-
ca”, “Stampa” e “Bollettino Ufficiale” per quanto di rispettiva competenza.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 58 DEL 9 NOVEMBRE 2005


